
ORIGINALE

pag. 1 di 4

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI GESTIONE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 752 DEL 03/12/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN UNITA’ DI “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ DI TECNICHE” 
AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (CCNL FUNZIONI 
LOCALI). AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 
  



ORIGINALE

pag. 2 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
il Comune di Malcesine è privo di qualifiche dirigenziali (art. 11 comma 1 CCNL 31.3.1999) e che, a norma dell’art. 
109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, sono attribuite, con 
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi;
il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 
186 del 13.11.2003 e successive modifiche ed integrazioni;
lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005 e successive 
modificazioni e integrazioni;
la nota di aggiornamento del DUP 2024-2026, approvata con deliberazione giuntale n. 122 del 24.10.2023, è stata 
recepita dal Consiglio comunale con deliberazione n. 46 del 19.12.2023, esecutiva;
il bilancio di previsione del triennio 2024-2026 è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 48 del 
19.12.2023, esecutiva;
l’assegnazione agli incaricati di elevate qualificazioni delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il triennio 
2024-2026, è stata approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 167 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di 
legge;
giusto decreto protocollo n. 20695 del 29.12.2023, come integrato con decreti protocollo n. 8645 del 14.5.2024 e n. 
15032 del 9.9.2024, l’incarico quale responsabile del settore “pianificazione finanziaria e controllo di gestione”, 
conferito allo scrivente Chincarini Ezio Pietro, è stato rinnovato dal Sindaco pro-tempore, fino al 31.12.2024;
il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2024-2026, previsto dall’art. 6 del DL 80/2021, è 
stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30.01.2024 e.s.m.e.i.;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 652 del 31.10.2024, di approvazione di un bando di concorso pubblico per 
esami finalizzato alla copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di un’unità di “specialista in attività tecniche” 
area dei funzionari ed elevata qualificazione (CCNL Funzioni Locali);

VISTO il bando pubblicato il giorno 31.10.2024 sul portale del reclutamento della pubblica amministrazione denominato 
“InPA” e sul sito dell’ente;

CONSTATATO che:
- nel bando è stato indicato, quale termine per la presentazione della domanda il giorno 30/11/2024; 
- l’ammissione e l’esclusione dei candidati dal concorso è disposta con determinazione del responsabile del settore 
pianificazione finanziaria e controllo di gestione;
- la comunicazione relativa all’ammissione ed esclusione dei candidati è effettuata subito dopo l’adozione del relativo 
provvedimento, solo esclusivamente per via telematica tramite il portale InPA. Tale forma di pubblicità costituisce notifica 
ad ogni effetto di legge; 

DATO ATTO che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 3 domande di partecipazione, poste in atti;

VERIFICATO CHE sulla base dell’esame delle domande presentate per la partecipazione al concorso e sulla base degli 
atti d’ufficio, è stato redatto l’elenco allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (Allegato n. 
1) comprendente n. 2 candidati ammessi e un candidato ammesso con riserva;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 
198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 66/2010;

DETERMINA



ORIGINALE

pag. 3 di 4

DI AMMETTERE al concorso pubblico per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di un’unità di “specialista in 
attività tecniche” area dei funzionari ed elevata qualificazione (ccnl funzioni locali) n. 3 Candidati, di cui n. 2 candidati 
ammessi e uno ammesso con riserva, i cui nominativi risultano indicati con il codice identificativo rilasciato da Inpa al 
momento di presentazione della domanda di partecipazione al concorso e indicato nel prospetto (Allegato n. 1) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che si procederà a idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 
prodotte dai candidati.



ORIGINALE

pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO DI 
GESTIONE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
UN UNITA’ DI “SPECIALISTA IN ATTIVITA’ DI TECNICHE” AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (CCNL FUNZIONI LOCALI). AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Rag. Chincarini Ezio Pietro

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto  ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa. 

    

Note: 

Malcesine, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
               Rag. Chincarini Ezio Pietro



 

ALLEGATO 1 

 

 

 
 

N. PROGR. CODICE

1 STXYRS6V6P

2 ND4FDQN45A

N. PROGR. CODICE

1 XKHSHZVZZX

COMUNE DI MALCESINE

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE  A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI UNA UNITA' DI 

"SPECIALISTA IN ATTIVITA' DI VIGILANZA" 

AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (CCNL FUNZIONI LOCALI)

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

COMUNE DI MALCESINE

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE  

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UNA UNITA' DI 

"SPECIALISTA IN ATTIVITA' TECNICHE" AREA DEI 

FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (CCNL 

FUNZIONI LOCALI)

ELENCO CANDIDATI AMMESSI


